证券代码：603686    证券简称：福龙马    公告编号：2022-009

福龙马集团股份有限公司

关于注销子公司的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

福龙马集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022

年 2 月 15 日召开第五届董事会第二十四次会议，审议通过

了《关于注销全资子公司的议案》和《关于注销控股子公司

的议案》，同意注销全资子公司海门市龙马环境卫生管理有

限公司（以下简称“海门项目公司”）和控股子公司芜湖市

龙环环卫环境工程有限公司（以下简称“芜湖项目公司”）。

根据《公司法》和《公司章程》的相关规定，上述事项

不涉及关联交易，不构成重大资产重组，无须提交股东大会

审议。

一、拟注销子公司的基本情况

（一）全资子公司海门项目公司

公司名称：海门市龙马环境卫生管理有限公司

统一社会信用代码：91320684MA1R79FB19

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：南通市海门市南海东路国际车城 18 幢 B9

法定代表人：周玮

注册资本：150 万元

成立日期：2017 年 9 月 21 日

经营范围：城市生活垃圾清扫、收集、处理；清洁服务；公

共厕所管理服务；园林绿化管理；城市水域治理服务；江、湖治

理服务；水库污染治理服务；公路养护服务；市政管理咨询服务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：

单位：人民币万元
股东名称 认缴出资额 实缴出资额 出资比例（%）

福龙马集团股份有限公司 150 150 100

（二）控股子公司芜湖项目公司

公司名称：芜湖市龙环环卫环境工程有限公司

统一社会信用代码：91340200MA2T0FYL63

公司类型：其他有限责任公司

注册地址：安徽省芜湖市弋江区润地商业广场 3 号楼

1901 室

法定代表人：周玮

注册资本：500 万元

成立日期：2018 年 8 月 20 日

经营范围：保洁服务；道路清扫；垃圾清运；河道保洁；

外墙清洗（高空作业除外）；管道疏通；公厕保洁；园林绿

化；家政服务（以上经营范围涉及资质的凭资质经营）；日

用品、清洁用品销售。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

股权结构如下：

单位：人民币万元

序号 股东名称 注册资本 实缴出资 出资比例

1 福龙马集团股份有限公司 300 300 60%

2 芜湖市邻距离物业管理有限公司 200 200 40%

合计 500 500 100%

二、项目公司主要财务数据

（一）全资子公司海门项目公司

单位：人民币元

科目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日 2021年12月31日

总资产 2,140,483.09 2,449,267.25 2,194,733.66

净资产 1,915,677.56 2,150,987.68 2,181,736.64

营业收入 2,955,436.89 3,048,413.59 2,140,722.78

净利润 386,710.68 583,349.73 555,763.72

注：2019 年、2020 年数据经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2021

年 12 月 31 日数据未经审计。

（二）控股子公司芜湖项目公司

单位：人民币元

科目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日 2021年12月31日

总资产 9,086,487.89 13,353,173.34 14,265,339.39

净资产 2,870,496.49 9,140,145.78 11,616,660.07

营业收入 27,395,995.35 32,080,613.56 26,738,745.89

净利润 200,914.52 6,269,649.29 2,476,514.29

注：2019 年、2020 年数据经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2021

年 12 月 31 日数据未经审计。

三、注销子公司的原因

由于海门项目公司和芜湖项目公司运营的环卫服务项

目运营期均已到期，项目不再续签并分别于 2021 年 9 月 14

日和 2021 年 11 月 30 日终止。为优化资源配置，降低管理成

本，公司决定注销海门项目公司和芜湖项目公司。

四、注销子公司对公司的影响

上述两家子公司注销后将使公司合并报表范围发生变

更，但不会对公司合并财务报表产生实质性影响，不会对公

司整体业务发展和盈利水平产生不利影响，不存在损害公司

及股东利益的情形。

特此公告。

福龙马集团股份有限公司董事会

2022 年 2 月 16 日